

Asamblea

Distr. general 6 de junio de 2000 Español Original: inglés

Sexto período de sesiones

Kingston (Jamaica) 20 a 31 de marzo de 2000

Decisión de la Asamblea de la Autoridad Internacional de los Fondos Marinos relativa al nombramiento del Secretario General de la Autoridad Internacional de los Fondos Marinos

La Asamblea de la Autoridad Internacional de los Fondos Marinos, de conformidad con lo dispuesto en el inciso a) del párrafo 2 del artículo 160 de la Convención, elige al Sr. Satya N. Nandan (Fiji) Secretario General de Autoridad Internacional de los Fondos Marinos¹.

72ª sesión 31 de marzo de 2000

¹ Asumirá sus funciones el 1° de junio de 2000.